
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR ROZVOJE A STRATEGIE

Popis Změny:
Záměna 5 ks radiační náplně za 6 ks termokamer a 15 ks trubicových teploměrů z. důvodu přípravy 
vzdělávacích programu v odborné učebně fyziky.

Název akce:
Centrální polytechnické dílny - dodávka didaktických pomůcek 
v rámci projektu „CPDII - Sféra (Centrálnípolytechnické dílny, 
II. etapa) CZ.06.04.01/00/23_094/0003126

Změnový list č. 1 SOD č. OVZ-VZZR-2022-023

Popis příčiny Změny:
Od roku 2021, kdy probíhala příprava jednotlivých pomůcek pro odbornou učebnu fyziky byla součásti 
seznamu didaktických pomůcek sada radioaktivity (položka č.60v SOD) a radiační náplň (položka č 61 
x S( >D). Při přípravě vzdělávacích programu v odborné učebně lyziky, tým lidi v čele s odborným 
garantcm/lcklorcm učebny fyziky dospěl k názoru, že položku č 61 radiační náplň není potřeba 
dodávat, neboť to přináší velmi náročné postupy pro budoucího uživatele - jako je povolení od 
Státního ústavu radiační kontroly, získání certifikátu, mít odborně zaškolenou osobu a teprve poté je 
možné radiační náplň převzít do užívání a ve svém důsledku by pro tuto položku nebylo takové využití, 
jako pio termokamery a teploměry.
Vzhledem k výše uvedenému se dospělo k závěru, že v rámci položky č. 60 „sada radioaktivita“ kde je 
již obsažena velmi nízká hladina radiace, pro účely vzdělávacích programu tato didaktická pomůcka 
stačí, a hlavně nevyžaduje povolení od Státního ústavu radiační kontroly
Za položku č 61 „radiační náplň“ ve stejné ceně bude dodáno 6 kusů lermokamer a 15 kusů 
trubicových teploměru, které budou sloužil v rámci vzdělávacích programu v odborné učebně fyzikt 

edná se o viccpráce ménčpráce, které nemají vliv na cenu díla 
Tyto změny nemají vliv na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Zrněny:
Změna nemá vliv na cenu dodávky

Investiční manažer ORS MmP: pan Vít Vojta
1 DO: Doc. ing. akad. arch. Jan Šépka

Dne: 1.8 2023

Stránka 1 z 2



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko projektanta: MERCI,s.r.o.

S provedením navržených změn souhlasíme

Stanovisko dodavatele: I lelago -CZ,s.r .o

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. 
S takto navrženou změnou souhlasíme.

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

bez DPH: 0,00 Kč včetně DPH 21 %: 0,00 Kč

Cena méněprací: (Zena víceprací:

bez DPH: -223 700,00 Kč 
včetně DPI 1: -270 677,0(1 Kč

bez 01’11:
včetně DPH

223 700,00 Kč
27(1 (>77,t)() Kč

Původní celková cena díla: Celková cena díla:

bez DPH: 15 861 900,00 Kč 
včetně DPH: 19 192 899,00 Kč 

bez DPH: 15 861 900,00 Kč 
včetně DPH: 19 192 899,00 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

financování z kapitoly Hl l/ORS — CPD a (.lampa — vybavení 11 — vlastni zdroje

Vyjádření ředitele Vzdělávacího centra Sféra:

S takto navrženou změnou souhlasím

Podpis ekonoma ORS MmP: Datum: 1.8.2023

Souhlas vedoucího ORS MmP Podpis zmocněnce dodavatele

Datum: 1.8.2023

Podpis:

Souhlasím s provedením navi žcnc/let hnu ký; 
dle tohoto změnového listu.

Podpis:

Datum: 1.8.2023

Příloha: položkový rozpočet změn - víceprací a méněprací

Stránka 2 z 2



SOUPIS dodaných pomůcek - učebna č. 5.11
ZLČ.l
Učební pomůcky - fyzika
Položka Popis ks ks bez DPH ks s DPH Celkem bez DPH Celkem s DPH

61 Radiační náplň 44 740,00 Kč 54 135,40 Kč 223 700,00 Kč - 270 677,00 Kč
N termokamera Těsto 865s 6 36 858,40 Kč 44 598,66 Kč 221150,40 Kč 267 592,00 Kč
N trubicový teploměr 15 169,97 Kč 205,67 Kč 2 549,60 Kč 3 085,00 Kč

CELKEM: 0,00 KČ 0,00 KČ


